16. Si Seminarium a Congregatione aliqua religiosa regatur, indicetur quaenam sit haec Congregatio, quando, quibusnam condicionibus, et an de S. Sedis venia curam pii Instituti susceperit, et an praefatis condicionibus satisfaciat.

dence, de science et de piété, résidant au Séminaire et déchargé de toute autre occupation? (Can. 642 § 1 n. 2 et § 2, 1358, 1360.) Y a-t-il en plus d'autres professeurs ordinaires ou extraordinaires, et observe-t-on les prescriptions du canon 1361 § 1-2?

11. Au sujet des maîtres, pour tout ce qui regarde leur choix, leur piété, l'intégrité de leurs mœurs et de leur doctrine, leurs aptitudes, leur zèle, leur nombre, observe-t-on les prescriptions des canons 1360 § 1, 1366 § 1, 642 § 1 n. 2 et § 2, 1366 § 1, 1406 § 1 n. 7, 1366 § 3?

12. Le professeur d'Écriture Sainte a-t-il reçu en cette matière une formation spéciale et conforme à la saine doctrine? Se distingue-t-il par une instruction solide en philosophie et en théologie?

13. Quel est le préfet des études?

14. Quel est l'économe, gère-t-il avec dévouement, en dépendance de l'évêque et du supérieur, le patrimoine du Séminaire? (Can. 642 § 1 n. 2 et § 2, 1358, 1360.)

15. Observe-t-on les règles du canon 1359 concernant les délégués?

16. Si le Séminaire est dirigé par une Congrégation religieuse, indiquer quelle est cette Congrégation, à quelle époque, à quelles conditions elle a pris la direction du pieux Institut, si c'est avec l'autorisation du Saint-Siège et si elle satisfait aux conditions convenues.

17. Quot sint in praesens Seminarii alumni interni, an eorum numerus par sit dioecesis necessitabus, an can. 1363 servetur in alumnorum admissione in Seminarium.

18. An et quot sint alumni externi, qua de causa, et an fieri possit ut ipsi quamprimum in Seminarium ingrediantur; interim quaenam de ipsis sit cura.

19. An et quot extra dioecesim alumni instituantur, ubi et qua de causa; et vicissim, an clerici alterius dioecesis in Seminarium dioecesanum recepti sint, quot, quarum diocesium, et quibusnam de causis.

20. Quot sint famuli, qua cura seligantur et quomodo caveatur ut in pietate et ordine serventur et officiis suis satisfaciant. — Quod si Religiosae Sorores suam Seminario operam navent, indicetur earum Congregatio et agendi ratio et an Seminarii partem incolant omnino separatam.

Art. IV. — De pietate et disciplina.

21. Quomodo pietas in Seminario excolatur, an Communio frequens et quotidiana promoveatur; an praescripta serventur can. 1367.

17. Combien y a-t-il actuellement au Séminaire d'élèves internes? Sont-ils en nombre suffisant pour les besoins du diocèse? Osserve-t-on le canon 1363 pour leur admission au Séminaire?